da SMA – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,  na
Secretaria Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.04.04.122.0269.2.018 33903900.00 404.045 R$      1.000.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Construção, Ampliação
e Reforma de Unidades Educacionais – Obras e Instalações, na
Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0027.1.121 44905100.23 406.155 R$         670.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais),
visando atender as despesas com Programa Convênio Educação
Básica FNDE/PDE/PAR – Obras e Instalações, Programa de
Manutenção e Operacionalização da Educação Básica – Material
de Consumo, na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat.

[...]

pacientes por força de mandados judiciais, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 013/2014/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93
VALOR: R$ 427.169,84 (Quatrocentos e vinte e sete mil cento

e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0180/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 005/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa HOSP LOG

[...]

força de mandados judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 013/2014/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93
VALOR: R$ 53.686,38 (Cinquenta e três mil seiscentos e

oitenta e seis reais e trinta e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0180/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 006/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa VENÂNCIO

[...]

força de mandados judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 013/2014/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93
VALOR: R$ 494.145,53 (Quatrocentos e noventa e quatro

mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0180/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 007/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa COSTA